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Treść raportu: 

 
Zarząd spółki Mercator Medical S.A. („Emitent”) informuje, że w dniu 6 sierpnia 2024 r. uzyskał informację, 
iż spółka z grupy kapitałowej Emitenta, Mercator Medical (Thailand) Limited („MMT” lub „Spółka”) zawarła 
ze spółkami Thermax Limited z siedzibą w Pune, Indie  oraz Thermax (Thailand) Limited z siedzibą w 
Bangkoku, Tajlandia, umowy na dostawę i montaż instalacji kogeneracyjnej do spalania biomasy. 
Inwestycja opiewa na kwotę 459 mln THB, co według  średniego kursu NBP z dnia 5 sierpnia 2024 r. 
odpowiada kwocie około 51 mln PLN. Inwestycja zostanie początkowo sfinansowana ze środków własnych 
MMT z opcją zrefinansowania w przyszłości jej części kredytem. Planowany okres realizacji Inwestycji 
wynosi 19 miesięcy od momentu zawarcia umów. Inwestycja zostanie wzniesiona w bezpośrednim 
sąsiedztwie istniejących zakładów produkcyjnych Spółki.  

 

W wyniku spalania biomasy MMT pozyskiwać będzie energię cieplną do procesu produkcji rękawic oraz 
energię elektryczną. Przewiduje się, iż elektrociepłownia biomasowa wraz z posiadaną już farmą 
fotowoltaiczną zapewnią pokrycie pełnego zapotrzebowania na energię elektryczną przez zakłady 
produkcyjne oraz budynek biurowy Spółki. Korzystanie z zewnętrznych dostawców energii elektrycznej 
zostanie zmarginalizowane i ograniczone do przypadków ewentualnych awarii elektrociepłowni lub/i 
farmy fotowoltaicznej. Na dzień dzisiejszy Spółka szacuje, iż po uruchomieniu elektrociepłowni 
biomasowej i spalaniu niewiele większej ilości biomasy niż ma to miejsce obecnie, wydatki na zakup 
zewnętrznej energii elektrycznej zostaną ograniczone o około 95 %.    
 
W ramach inwestycji przewidziane jest stworzenie systemu stałego monitorowania jakości spalin oraz  
zastosowanie elektrofiltrów znacznie redukujących ilość pyłów powstałych w wyniku spalania, w 
porównaniu do filtrów obecnie wykorzystywanych przez Spółkę. Powyższe rozwiązania korzystnie 
wpływać będą na środowisko naturalne oraz na jakość powietrza i przez to także na warunki życia 
społeczności lokalnej. W związku z ograniczeniem zakupu energii elektrycznej, MMT spodziewa się 
również znacząco zredukować swój dotychczasowy ślad węglowy.   
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